
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9148 – Poz. 1674, 1675

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157 poz. 1241) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§1. W uchwale Nr 106/04 Rady Miejskiej w Kło-
dawie z 31 marca 2004 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych gimnazjów oraz granic ich obwo-
dów ,(Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 
101, poz. 2028) zmienionej uchwałami Nr 191/05 
Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 29 marca 2005 
r. (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 80, 
poz. 2286) i Nr 313/06 Rady Miejskiej z 29 wrze-
śnia 2006 r.(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 202, 
poz. 4806), wprowadza się zmiany:

1) w §1 ust. 1 po wyrazie „Wspólna” stawia się 
przecinek i dodaje wyraz „Własna”.

2) w §1 ust. 2 po wyrazie „Cicha” stawia się prze-
cinek i dodaje wyraz „Lipowa”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Kłodawy.

§3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wia-
domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie, rozplakatowa-
niu na tablicach ogłoszeń w szkołach podstawo-
wych i gimnazjach Gminy Kłodawa i opublikowaniu 
w Biuletynie Informacyjnym.

§4. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życia z dniem 1 września 2010 r.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej 

(-) Jadwiga Jaroniewska

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy Ostro-
wite uchwala, co następuje:

§1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Ostrowite.

§2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole, ro-
zumieć przez to należy również placówki oświatowe 
prowadzone przez Gminę Ostrowite.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o nauczycielach, 
rozumieć przez to należy wszystkich pracowników 
pedagogicznych szkoły.

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o dyrektorach 
szkoły, rozumieć przez to należy dyrektorów będą-
cych nauczycielami.

§3. 1. W budżecie Gminy Ostrowite tworzy się 
specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli w wy-
sokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli.

2. Ustala się następujący podział specjalnego fun-
duszu nagród:

1) 30% funduszu przeznacza się na nagrody orga-
nu prowadzącego,

2) 70% funduszu przeznacza się na nagrody dy-
rektorów szkół i placówek.

§4. 1. Nagrody mogą być przyznawane wyróż-
niającym się nauczycielom po przepracowaniu w 
szkole co najmniej roku, w tym nauczycielom zaj-
mującym stanowiska dyrektorów i inne stanowiska 
kierownicze.

2. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana 
jest w formie pieniężnej.

3. Nagrody przyznawane są każdego roku z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej.

4. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą 
być przyznawane w innych terminach.

5. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę otrzy-
muje dyplom, którego kopię umieszcza się w aktach 
osobowych.

§5. 1. Wójt Gminy ustala corocznie wysokość na-
grody Wójta Gminy.

2. Wysokość nagród dyrektora szkół i placówek 
nie może być wyższa niż 75% maksymalnej nagro-
dy Wójta Gminy.

§6. Nagrody mogą być przyznawane nauczy-
cielom i dyrektorom szkół w szczególności za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań zwią-
zanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zadań organizowanych przez szkołę oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły.

§7. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkół nagrody 
Wójta Gminy mogą być przyznawane zwłaszcza za:

1675

UCHWAŁA Nr XXXIX/197/2010 RADY GMINY OSTROWITE

z dnia 26 lutego 2010 r.

w sprawie: kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 
Gminę Ostrowite



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9149 – Poz. 1675

1) osiąganie znaczących wyników nauczania, wy-
chowania lub opieki, potwierdzonych pomiarami 
dydaktycznymi, liczbą uczniów w finałach olimpiad, 
konkursów i zawodów,

2) stosowanie rozwiązań innowacyjnych i podej-
mowanie innych działań, pozwalających uzyskać 
szkole oryginalność i wzmocnienie poczucia identy-
fikacji uczniów ze szkołą,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organiza-
cji pracy,

4) właściwe realizowanie budżetu szkoły,
5) organizowanie imprez środowiskowych i współ-

udział w organizowaniu imprez gminnych,
6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i po-

lityki doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły,
7) dbałość o stan techniczny i estetykę nierucho-

mości szkolnych,
8) angażowanie się we współpracę z instytucja-

mi i organizacjami udzielającymi pomocy szkole i jej 
uczniom,

9) nawiązywanie współpracy ze szkołami krajo-
wymi i zagranicznymi,

10) właściwą współpracę z rodzicami, uczniami, 
radą pedagogiczną, organami nadzoru pedagogicz-
nego i organem prowadzącym.

11) kształtowanie prawidłowej atmosfery pracy 
oraz zapewnienia bezpieczeństwa w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Wójta 
Gminy mogą być przyznawane w szczególności za:

1) osiąganie znaczących wyników w nauczaniu, 
potwierdzonych w zewnętrznych sprawdzianach i 
egzaminach uczniów,

2) uzyskanie przez uczniów wyróżnień i tytułów 
laureata w olimpiadach i konkursach na szczeblu po-
nadszkolnym,

3) opracowanie i wdrożenie własnych programów 
autorskich, nowatorskich rozwiązań metodycznych, 
bądź innych innowacji pedagogicznych,

4) współorganizowanie i aktywne uczestnictwo w 
działaniach zbiorowych, takich jak imprezy oświa-
towe, kulturalne i sportowe czy zajęcia pokazowe,

5) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie 
okazjonalnych uroczystości w szkole i środowisku,

6) intensywną działalność wychowawczą, wyra-
żającą się w organizowaniu wycieczek i w udziale 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, 
wystawach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi,

7) udokumentowane osiągnięcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności w 
nauce,

8) nawiązywanie skutecznej współpracy z pla-
cówkami kulturalno - oświatowymi, pracodawcami, 
policją i innymi podmiotami mogącymi zapewniać 
wsparcie dla działań szkoły,

9) osiąganie znaczących efektów w pracy resocja-
lizacyjnej z uczniami,

10) realizację zadań związanych z zapewnieniem 
uczniom bezpieczeństwa w trakcie każdego rodzaju 
zajęć organizowanych przez szkołę,

11) prowadzenie aktywnej działalności na rzecz 
przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzie-
ży.

3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi 
szkoły i nauczycielowi, jeśli spełniają przynajmniej 4 
kryteria wymienione odpowiednio w ust. 1 i 2.

§8. Nagrody dyrektora szkoły mogą być przyzna-
wane nauczycielom:

1. W zakresie pracy dydaktyczno - wychowaw-
czej za:

a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu da-
nego przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju 
zajęć, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 
uczniów,

b) powtarzające się kwalifikowanie prowadzonych 
przez nauczyciela uczniów do finałów konkursów i 
olimpiad przedmiotowych na szczeblu gminnym lub 
wyższym,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w 
innych konkursach, zawodach i przeglądach,

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w 
pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mający-
mi trudności w nauce,

e) wdrożenie z sukcesem własnych programów 
autorskich, podręczników, nowatorskich rozwiązań 
metodycznych, lub innych innowacji pedagogicz-
nych,

f) uczestniczenie w indywidualnym toku lub pro-
gramie nauczania uczniów,

g) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole 
uczniów takich jak np. integracja klasy czy aktyw-
ność społeczna uczniów,

h) prowadzenie działalności wychowawczej po-
przez organizowanie uczniom wycieczek, spotkań, 
zajęć pozalekcyjnych itp.

2. W zakresie pracy opiekuńczo - wychowawczej 
za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom, dzieciom 
pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych 
bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród uczniów,

c) organizowanie współpracy z placówkami kul-
turalno - oświatowymi, systemu ochrony zdrowia, 
policją, poradnią psychologiczno - pedagogiczną, 
organizacjami i stowarzyszeniami,

d) aktywizować rodziców do udziału w życiu klasy 
i szkoły oaz rozwijanie form współdziałania szkoły z 
rodzicami,

e) osiąganie dobrych wyników w realizacji zadań 
zwianych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom 
i młodzieży w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę.

3. W pozostałym zakresie za:
a) rozwijanie własnego warsztatu pracy poprzez 

udział w różnych formach doskonalenia zawodowe-
go,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej i społecznej młodych nauczycieli,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9150 – Poz. 1675

c) pełnienie funkcji wynikających ze statutu szko-
ły,

d) czynny udział w przygotowywaniu planu szkoły 
oraz innych dokumentów ważnych dla funkcjono-
wania szkoły.

§9. 1. Nagrody Wójta Gminy Ostrowite przyzna-
je Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na pisemny 
wniosek złożony przez:

a) dyrektora szkoły -jeśli wniosek dotyczy nauczy-
ciela,

b) radę pedagogiczną,
c) radę szkoły,
d) organ nadzoru pedagogicznego, 
e) organizację związkową.
2. Nagrody Dyrektora przyznaje dyrektor szkoły z 

własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek złożony 
przez:

a) radę pedagogiczną,
b) organ nadzoru pedagogicznego,
c) radę rodziców,
d) radę szkoły,
e) organizację związkową.
3. Wnioski o nagrody należy składać w terminie 

do 25 września każdego roku:
a) w Sekretariacie Urzędu Gminy - w odniesieniu 

do Nagrody Wójta Gminy na druku stanowiącym za-
łącznik nr 1 do uchwały,

b) Dyrektorowi Szkoły - w odniesieniu do nagród 
dyrektora.

4. W szczególnych przypadkach wniosek można 
złożyć w innym terminie, nie później niż na 4 tygo-
dnie przed planowanym terminem wręczenia nagro-
dy.

5. W uzasadnieniu wniosku należy podać konkret-
ne osiągnięcia uzyskane od czasu otrzymania ostat-
niej nagrody.

6. Wnioski o nagrodę Wójta Gminy składa się na 
druku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

7. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia i pisemnej odpowiedzi.

§10. Traci moc Uchwała Nr XXVII/130/2004 
Rady Gminy Ostrowite z dnia 15 grudnia 2004 roku 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 
przez Gminę Ostrowite.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Jakub Bartosik



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9151 – Poz. 1675



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9152 – Poz. 1675



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9153 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9154 –

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 45,00 zł


